
KÜTAHYA TİCARET VE SANAYİ ODASI 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TİCARET MÜŞAVİRLERİMİZDEN ALINAN GÜNCEL 
GELİŞMELER 

2024 

KÜTAHYA TİCARET VE SANAYİ ODASI 

KUTAHYA CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY 

2024-7 

TEMMUZ 

 



KÜTAHYA TİCARET VE SANAYİ ODASI 
 

2 
 

 

Macaristan’da Vergide Yeni Düzenlemeler Hayata Geçiriliyor 

Başbakanlık Ofisi Bakanı Gergely Gulyás, HükümeƟn Ukrayna savaşı sırasında "fazla kar" elde eden 
tüm çok uluslu şirketlere "savunma vergisi" geƟrileceğini duyurdu. 

Bakan ayrıca bu vergiden elde edilecek gelirin savunma fonuna aktarılacağını, verginin bankacılık 
sektöründen, çok uluslu şirketlerden ve enerji şirketlerinden alınacağını ifade etmişƟr. 

Böylelikle finansal işlem vergisi 1 Ağustos'tan iƟbaren %0.3'ten %0.45'e çıkarılırken, muafiyet sınırı 
10,000 forinƩen 20,000 forinte yükselƟlecek. Nakit çekimlerde ise maliyet %0.6'dan %0.9'a 
yükselƟlecek. 

Yabancı para birimi dönüştürme işlemlerine de %0.45 oranında ve 20,000 forint sınırıyla yeni bir vergi 
geƟrilecek. 

Gulyás, bu yeni vergilerin bankalar taraķndan müşterilere yansıƨlmasını önlemek amacıyla hükümeƟn 
bu yıl kart kullanım ücreƟ vb. ücretlerin dondurulacağını belirƫ. 

Hükümet bu yıl içinde bu vergiden yaklaşık 400 milyar forint (1 milyar avro) gelir elde etmeyi bekliyor. 
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HırvaƟstan 2024 yılı Ocak-Nisan Dönemi Dış Ticaret İstaƟsƟkleri 

HırvaƟstan İstaƟsƟk Ofisi taraķndan 2024 yılı Ocak- Nisan dönemine ilişkin Dış Ticaret 
İstaƟsƟkleri yayınlanmışƨr. Buna göre Ocak- Nisan döneminde ihracat bir önceki yılın aynı 
dönemine göre %0,1 oranında arƨş göstererek 7,7 milyar avro olarak gerçekleşmişƟr. İthalat 
ise Ocak- Nisan döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %3,7 oranında arƨş 
göstererek 13,7 milyar avro olarak gerçekleşmişƟr. İhracaƨn ithalaƨ karşılama oranı %56,1 
iken dış Ɵcaret açığı 6 milyar avro seviyesinde gerçekleşmişƟr.  

Aylık bazda incelendiğinde ise Nisan ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre %11,3 arƨş 
göstererek 2,01 milyar avro olarak gerçekleşirken ithalat ise 2024 Nisan ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre %17.9 artarak 3,75 milyar avro olarak gerçekleşmişƟr. 

İhracat ve ithalat bu dönemde de yoğun olarak AB üyesi ülkelerden gerçekleşƟrilmişƟr. 
İhracaƨn %65,5'i ithalaƨn ise %79,5'i AB ile gerçekleşƟrilmişƟr. En çok ithalat sırasıyla İtalya, 
Almanya ve Slovenya'dan gerçekleşƟrilmişƟr.  

HırvaƟstan İstaƟsƟk Ofisi verilerine göre 2024 yılı Ocak- Nisan döneminde HırvaƟstan 
ülkemize 86,5 milyon avroluk ihracat gerçekleşƟrirken, aynı dönemde ülkemizden 269,9 
milyon avroluk ithalat gerçekleşƟrmişƟr. 
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Fas Merkez Bankası PoliƟka Faiz Oranını Düşürmeye Karar Verdi 

Fas Merkez Bankasının (Bank Al-Maghrib) YöneƟm Kurulunun son toplanƨsı sonucunda, 
Merkez Bankası, poliƟka faiz oranını, 25 baz puanlık bir marj ile %2,75’e indirmeye karar 
verdi. Merkez Bankasına göre, bu kararın alınmasında, özellikle para poliƟkasının 
sıkılaşƨrılmasının yanı sıra, hane halkı saƨn alma gücünün ve belirli ekonomik faaliyetlerin 
desteklenmesi için hükümet taraķndan uygulamaya konulan tedbirler yoluyla fiyat isƟkrarı ve 
Covid salgını sonrası ekonomik akƟvitedeki toparlanmanın korunması hedefi doğrultusunda 
enflasyonda kaydedilen son derece kayda değer düşüş dikkate alınmışƨr. 

Yurt içi enflasyon 2022 ve 2023 yıllarında sırasıyla %6,6 ve %6,1 olarak gerçekleşƟkten sonra, 
özellikle dış baskıların azalması ve değişken fiyatları olan gıda ürünleri fiyatlarındaki düşüş 
nedeniyle, son aylarda düşük seviyelere gerilemişƟr. Ülkenin ekonomik büyümesi ile ilgili 
olarak, büyüme oranı 2022 ve 2023 yıllarında sırasıyla %1,5 ve %3,4 olarak gerçekleşƟkten 
sonra, 2024 ve 2025 yıllarında sırasıyla %2,8 ve %4,5 olarak gerçekleşmesi öngörülmektedir. 
Merkez Bankası ayrıca, 2024 ve 2025 yıllarında ülkenin ihracaƨnın sırasıyla %4,4 ve %8,9 
oranında arƨş göstermesinin beklendiğini, 2023 yılında ülkenin ithalaƨnın %2,9 oranında 
azalış kaydeƫkten sonra 2024 ve 2025 yıllarında sırasıyla %6,1 ve %9,7 oranında yükseliş 
kaydedeceğini belirƫ. 

Fas’ın Buğday ÜreƟminin %40 Oranında Düşeceği Açıklandı 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)'nün yayımladığı bir rapora göre, Fas'ın buğday 
ithalaƨnın 2025 yılında %19 oranında artarak toplam 7,5 milyon tona, 2024 yılında ulusal 
buğday hasadının ise bir önceki yıla göre yaklaşık %40’lık düşüşle sadece 2,5 milyon tona 
ulaşması beklenmektedir. Ayrıca Fas, dünyanın başlıca buğday ithalatçıları arasında, dünyanın 
lider ithalatçısı olan Mısır (12 milyon ton), Endonezya (12 milyon ton civarında), Türkiye (10 
milyon tondan fazla), Çin (9 milyon ton) ve Cezayir (10 milyon tondan fazla) ülkelerinin 
ardından 6. sırada yer alırken Bangladeş, Filipinler ve Nijerya ülkeleri önünde 
konumlanmaktadır. 
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Fas, ekonomiyi doğrudan etkileyen ciddi su kıtlığından muzdarip olduğu art arda üçüncü ve 
alƨ yıl içinde beşinci yıldadır. Ülkenin Finans Kanunu uyarınca, 75 milyon kental tahıl 
üreƟmine dayalı olarak %3,7'lik bir büyüme oranı öngörülmüştü. Fakat Fas Tarım Bakanlığının 
son tahminlerine göre, Fas'ın buğday üreƟminin 32 milyon kentali aşmaması 
öngörülmektedir. Dolayısıyla, kaçınılmaz olarak büyüme oranının bahsi geçen koşullardan 
etkilenerek %3,7 yerine %2,5 ile %2,8 arasında olabileceği düşünülmektedir. 

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı, Rabat'a Resmi Bir Ziyaret 
GerçekleşƟrdi 

27 Haziran 2024 tarihinde Fas Enerji Dönüşümü ve Sürdürülebilir Kalkınma Bakanı Leila 
BENALİ, T.C.  Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan BAYRAKTAR’la görüştü. Bakan 
Bayraktar'ın beraberindeki Türk heyeƟnde Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakan Yardımcısı Ahmet 
Berat ÇONKAR, DİGM Genel Müdürü Öztürk SELVİTOP, BOTAŞ Genel Müdürü Abdulvahit 
FİDAN, ETİ Maden Genel Müdürü Yalçın AYDIN, TPAO Genel Müdürü Ahmet TÜRKOĞLU yer 
aldı. Türkiye'nin Rabat Büyükelçisi Mustafa İlker KILIÇ da heyete eşlik eƫ. 

İki bakan arasında gerçekleşen baş başa görüşmenin ardından heyetler arası görüşme 
gerçekleşƟrildi. Heyetler arası toplanƨda; doğalgaz, kriƟk mineraller, yenilenebilir enerji, 
enerji verimliliği, elektrik enterkonneksiyon, hidrojen, petrol arama gibi birçok farklı alanda 
hayata geçirilmesi planlanan ortak projeler tarƨşıldı. 

Daha sonra enerji ve madencilik alanlarında iki anlaşma imzalandı. Fas ile imzalanan iki 
anlaşmanın önemine işaret eden Enerji Bakanı Bayraktar’ın yapƨğı açıklamada, her iki ülkenin 
enerji ihƟyaçları ve enerji üreƟmi potansiyellerinin benzer olduğu, Rabat'a yapılan bu 
ziyareƩe enerji ve tabii kaynaklar alanında işbirliği daha ileri götürecek çok önemli bir toplanƨ 
ve bir adımın aƨldığı, imzalanan iki anlaşmanın hem enerji alanında hem de madenler 
alanında bunun çerçevesini ortaya koyacağı, iki ülkenin enerji ve maden alanında dışa bağımlı 
olmasının dikkate alındığında çok önemli ortak zorluklarının ve çok önemli ortak 
potansiyellerinin olduğu belirƟldi. 

Kazablanka-SeƩat Ticaret Odası Başkanı, İstanbul Ticaret Odasını 
Ziyaret Eƫ 

Kazablanka-SeƩat Ticaret Odasından bir heyet 22.07.2024 tarihinde İstanbul Ticaret Odasına 
bir ziyaret düzenledi. Kazablanka-SeƩat Ticaret Odası Başkanı Hassane BERKANİ ve 
beraberindeki heyet, İstanbul Ticaret Odası Başkan Yardımcısı Ahmet ÖZER ile bir görüşme 
yapƨ. Bazı Fas’lı iş adamlarının da hazır bulunduğu görüşme, iki taraķn iki ülke arasındaki 
ƟcareƟ gelişƟrme yollarının ele alınmasına olanak sağladı. Hassane BERKANİ, Fas'ın 
Türkiye'den demir-çelik, teksƟl ve otomobil ürünleri ithal eƫğini belirterek, geçen yıl Fas'ın 
Türkiye'den 3 Milyar Dolarlık ithalat yapmasına karşılık 1 Milyar Dolardan fazla ihracat 
yapƨğını, ƟcareƟn dengeli olacak şekilde arƨrılmasının amaçlandığını ifade eƫ. 
Fas’ın Türkiye’den en çok ithal eƫği ürünlerin demir-çelik, teksƟl ürünleri, elektrikli makine ve 
teçhizat, savunma araçları, endüstriyel makine ve ekipmanlar iken, Fas'tan Türkiye'ye en çok 
ihraç edilen ürünler motorlu taşıtlar ve aksamları, hayvan yemi, inorganik kimyasallar, gübre 
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ve mineral maddeler ve deniz ürünleridir. Fas'ta teksƟl, mobilya, inşaat, lojisƟk, perakende, 
beyaz eşya, hijyen ürünleri ve gastronomi alanlarında faaliyet gösteren 180 civarında yakın 
Türk firması bulunmaktadır. 

Fas - ABD STA’nın İzlenmesinden Sorumlu Ortak Komitenin 8. 
Oturumu Düzenlendi 

Fas ile ABD arasındaki Serbest Ticaret Anlaşmasının izlenmesinden sorumlu Ortak Komitenin 
8. oturumu, Fas Sanayi ve Ticaret Bakanı Ryad MEZZOUR ve Avrupa ve Orta Doğu için ABD 
Temsilcisi Yardımcısı Bryant TRİCK'in eş başkanlığında 1 Temmuz 2024 tarihinde 
Washington’da başladı. Fas ABD Büyükelçisinin de kaƨldığı söz konusu oturumda, Fas ile ABD 
arasındaki Ɵcari ilişkilerin daha da gelişƟrilmesi ve başta tarım, teksƟl, yaƨrım, Ɵcaret ve 
otomobil sektörleri olmak üzere STA’ya daha fazla içerik ve dinamizm kazandırmak amacıyla 
uygulanacak araçlara vurgu yapıldı. 

Bu bağlamda Bakan MEZZOUR, Fas ürünlerinin ABD pazarına ve tersi yöndeki girişiyle 
bağlanƨlı bir dizi öncelikli konuyu gündeme geƟrerek tarife dışı engellerin aşılmasıyla ilgili 
çeşitli hususları ele alırken, Fas tarım ürünlerinin Amerika pazarına girişinin, özellikle kümes 
hayvanı eƟ, meyve ve sebze konusunda Fas'ın beklenƟlerinin ve ihracat potansiyelinin alƨnda 
kaldığını, teksƟl sektörü ile ilgili olarak Faslı ve Amerikalı operatörlerin Asya ülkelerinin güçlü 
rekabeƟ ve rekabetçi fiyatlarının yaraƴğı zorluklarla karşı karşıya kaldıklarından ortak bir 
amaç uğruna hareket eƫğini, çeşitli sektörlerde 150 tanınmış Amerikalı şirkeƟn Fas'ta 
kurulmuş olmasının memnuniyetle karşılandığını, Fas’ın ABD'nin bölgedeki pazarlara giriş 
yapması için Afrika'ya açılan bir kapı olarak sayılabileceğini ifade eƫ. 

 

Vietnam 2024 Yılı İlk Yarısı Ekonomik Verileri Açıklandı 

Vietnam'ın 2024 yılı ilk yarısı ekonomik verileri: 

GSYİH %6,42 arƴ. Hizmet sektörünün GSYİH içindeki payı %43,35 oldu. 

90,08 milyar dolar ihracat ve 178,45 milyar dolar ithalat ile 11,63 milyar dolar Ɵcaret fazlası 
verdi. 

Doğrudan yabancı yaƨrım yıllık %13,1 arƨşla 15,19 milyar dolara ulaşƨ. 

80.482 yeni işletme kuruldu. 
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Katar Ticaret ve Sanayi Bakanlığı Hizmetlerinde Ücret İndirimi 

Katar Ticaret ve Sanayi Bakanlığı, Bakanlık taraķndan sağlanan hizmet ücretlerini azaltmak 
amacıyla 60/ 2024 Sayılı Bakanlık Kararını yayımlanmış olup 11 Temmuz 2024’ten iƟbaren 
uygulanmaya başlamışƨr. Kara ile Üçüncü Ulusal Kalkınma Stratejisi (2024-2030) 
doğrultusunda yaƨrım ortamının iyileşƟrilmesi, yaƨrımcıların düşük ücretlerle yüksek kaliteli 
hizmetlere erişmesi hedefleniyor. 

Karar konusu hizmetler arasında; “Ɵcari sicil hizmetleri”, “Ɵcari lisanslar”, “Ɵcari acente sicili”, 
“Ɵcari şirket hizmetleri”, “yaƨrım işi hizmetlerinin uygulanması”, “deneƟm”, “telif hakları”, 
“patentler, “endüstriyel tasarım ve modellerin korunması”, “endüstriyel gelişim” ve “özel 
lisanslar” yer alıyor. 

hƩps://www.qna.org.qa/en/News%20Area/News/2024-07/10/0046-moci-announces-
implemenƟng-ministerial-decision-reducing-service-fees-starƟng-thursday  

hƩps://www.gulf-Ɵmes.com/arƟcle/686407/qatar/moci-service-fee-cut-comes-into-effect-
thursday  

Katar'da Dijital Dönüşüm 

Katar İleƟşim ve Bilgi Teknolojileri Bakanlığınca (MCIT) yapılan açıklamada, Katar'ın “Dijital 
Gündem 2030” hedeflerinin; imalat, enerji, turizm, lojisƟk, finansal hizmetler ve eğiƟm 
alanlarında, yaklaşık 40 milyar Katar riyali tutarındaki kümülaƟf bir etki ile 2030 yılına kadar 
Bilgi ve İleƟşim Teknolojiler (ICT) sektöründe 26.000 iş yaraƨlmasına öncülük etmesinin 
beklendiği ifade edildi. 

Bahse konu hedeflerin temelinde Katar’da dijitalleşmeyi destekleyen üç ana trendin 
(“HyperConnecƟvity”, “HyperCompuƟng” ve “HyperAutomaƟon”) olduğu bu trendlerin 
alƨnda “dijital altyapı”, “gelişen dijital ekonomi”, “gelişen dijital inovasyon”, “kesinƟsiz dijital 



KÜTAHYA TİCARET VE SANAYİ ODASI 
 

8 
 

hükümet”, “gelişmiş dijital teknolojiler” ve “geleceğin önde gelen dijital toplumu” olmak 
üzere alƨ stratejik hedefin desteklediği belirƟldi. 

Dijitalleşme alanında, Katar’ın temel stratejileri arasında çerçeve düzenlemelerin 
oluşturulması, bağımsız yapay zekâ altyapısının gelişƟrilmesi, bir yapay zekâ ekonomik 
kümesinin oluşturulması ve yapay zekanın hükümet ve kilit sektörler genelinde uygulanması 
yer alıyor. Bu evrede kapsamlı dijital dönüşümü desteklemek için 9 milyar Katar riyali 
tutarında bir teşvik pakeƟ tahsis edildi. 

Nitekim belirƟlen hedefler çerçevesinde Arapça yapay zekâ projesi olan “Al Fanar” projesinin 
lansmanı, Katar Ekonomik Forumu 2024'ün açılış konuşmasında duyuruldu. 

 

Karadağ: Türkiye Karadağ'da Yaƨrım Sayısında Üçüncü Ülke 
Türkiye'nin Karadağ Büyükelçisi Barış Kalkavan, dün Karadağ TeŌiş İşleri Müdürlüğü'ne (UiP) yapƨğı 
ziyareƩe, Türkiye'nin Karadağ'da yaƨrım sayısında üçüncü ülke olduğunu söyledi. 

Karadağ TeŌiş İşleri Müdürlüğü, Büyükelçisi Kalkavan ve Ɵcaret ataşesi Erdal Karaömeroğlu'nun dün 
TeŌiş İşleri Müdürlüğü'nü ziyaret ederek, müdür Ana Vujoşeviç başkanlığında bu makamın 
temsilcileriyle yapıcı bir toplanƨ yapƨğını duyurdu. 

Açılış konuşmasını yapan TeŌiş İşleri Müdürlüğü Müdürü Ana Vujoşeviç, konukları ağırlama ķrsaƨnı 
değerlendirerek, Karadağ'a her geçen gün daha fazla Türk vatandaşının gelmesinden, özellikle kıyı 
belediyelerine yapılan yaƨrımlardan bahsederken duyduğu memnuniyeƟ dile geƟrdi. 

TeŌiş İşleri Müdürlüğü, söyleşinin devamında Büyükelçi Kalkavan'ın, Karadağ ekonomisine yaƨrım 
yapan, girişimcilik yapan çok sayıda Türkiye vatandaşının bulunduğunu, bunun da Türkiye'nin 
Karadağ'daki yaƨrımlar sıralamada üçüncü ülke olmasının en iyi kanıƨ olduğunu ifade eƫğini belirƫ. 

TeŌiş İşleri Müdürlüğü, hedefleri Türkiye’den iş adamlarını Karadağ mevzuaƨ ve yasal iş süreçleriyle 
tanışƨrmak, olası tüm kültürel ve hukuki engelleri en iyi şekilde aşmak olduğunun özellikle 
vurgulandığını söyledi. 

TeŌiş İşleri Müdürlüğü, "Buna bir örnek, pazar günleri Karadağ’daki çalışma yasağıdır çünkü bu, Türk 
vatandaşlarının tam olarak kendi ülkelerinde yürürlükte olan gelenek ve kanunlar nedeniyle alışmakta 
zorlandıkları mevzuaƨmızın bir bileşenidir" dedi. 
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Büyükelçi Kalkavan, özellikle Kotor ve Budva gibi kıyı belediyelerinde fikri mülkiyet haklarının 
korunmasına ilişkin yasaların ihlali konusunda sorunların olduğunun bilincine de değindi. 

Toplanƨda, Türkiye'den iş adamlarının UIP, İşveren Sendikası, Ticaret Odası ve yerel yöneƟm 
temsilcilerinin kaƨlacağı, ilgili iş adamlarının iş dünyasına ilişkin tüm soruları sorabilecekleri bir 
toplanƨ düzenlenmesi konusunda mutabakata varıldı. 

TeŌiş İşleri Müdürlüğü, "Bu bağlamda, mevcut olanların tümü, bilgi alışverişi şeklinde yoğun bir iş 
birliğinin gerekli olduğunu ve TeŌiş İşleri Müdürlüğü gibi yetkililerin bu durumdaki tavsiye ve eğiƟm 
rolünün vurgulandığını açıkça ifade etmişƟr." dedi. 

Karadağ TeŌiş İşleri Müdürlüğü duyurusunda "Toplanƨ, yetkililerin eğiƟm ve danışmanlık anlamında 
desteğini de içeren, gelecekte daha kaliteli iş birlikleri sözleriyle sona erdi. Ayrıca, Karadağ'da başarılı 
ve yasal iş yapmayı hedefleyen iş adamlarını tüm olumlu yasal düzenlemelere saygı göstererek teşvik 
etmek için kurumsal düzeyden ve Büyükelçilik düzeyinden açık bir mesaj göndermek çok önemlidir", 
diyor. 

Karadağ: Yabancı Yaƨrım Çıkışı 128 Milyon Euro'ya Ulaşƨ 
Karadağ Merkez Bankası'nın (CBCG) ön istaƟsƟklerine göre, Nisan ayı sonunda toplam doğrudan 
yabancı yaƨrım (DYY) girişi 289,89 milyon Euro olurken, çıkış ise 128,05 milyon Euro oldu. 

En son CBCG Bülteni, net doğrudan yabancı yaƨrımların Nisan ayı sonunda yıllık %9,85 düşüşle 161,84 
milyon Euro seviyesinde gerçekleşƟğini belirƟyor. 

CBCG, "Toplam doğrudan yabancı yaƨrım girişi, ilgili döneme göre yüzde 3,89 daha düşük oldu" dedi. 

Yerleşiklerin yurt dışındaki yaƨrımları 31,57 milyon Euro olurken, yerleşik olmayanların Karadağ'a 
yaƨrdığı paranın çekilmesi 96,48 milyon Euro oldu. 

Sahiplik yaƨrımlarıyla ilgili doğrudan yabancı yaƨrım girişi 178,28 milyon Euro'yu buldu ve bu da 
toplam akışın yüzde 61,5'ini oluşturdu. Bu tutarın 133,34 milyon Euro'su gayrimenkul yaƨrımlarından, 
44,94 milyon Euro'su ise şirket ve banka yaƨrımlarından elde edildi. 

Şirketler arası borç şeklindeki doğrudan yabancı yaƨrım girişi, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
6,96 daha fazla olan 107,6 milyon Euro'yu buldu. 
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Özbekistan Kanatlı EƟ İhracaƨ Üzerindeki Kısıtlamaları İptal Eƫ 
Özbekistan Cumhurbaşkanı’nın 27 Haziran tarihli Kararnamesine göre, 1 Temmuz'dan iƟbaren kümes 
hayvanı eƟ (HS kodu 0207) ihracaƨ üzerindeki tüm kısıtlamaları kaldıracak. 

2017 yılının sonundan bu yana, büyükbaş hayvan, kümes hayvanları ve et, cumhurbaşkanlığı kararları 
temelinde ihraç edilen ürünler listesine dahil edilmişƟr. 

Karara göre, 1 Ocak 2030 tarihine kadar, kümes hayvanı ürünleri üreten Ɵcari kuruluşlar, tüzel kişiler 
üzerindeki arazi vergisinden muaŌır (ekilen alanlar hariç). 

1 Ekim'den iƟbaren, taze, soğutulmuş veya dondurulmuş et ve kümes hayvanlarının yenilebilir yan 
ürünlerinin (karkas et, kanat, sırt, boyun, jambon, incik, but, kıyma ve deri) Özbekistan topraklarına 
ithalaƨnda uygulanan gümrük vergisi muafiyeƟ kaldırılacakƨr. 

Kararname ayrıca kooperaƟf sistemine dayalı "Agroparranda Kümesi" projesinin uygulanmasını da 
öngörüyor. (Gazeta.uz) 

Özbekistan Cumhurbaşkanı Türk Şirketlerinin YöneƟcileriyle Bir 
Araya Geldi 

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev 28 Haziran'da Türk şirketleri Cengiz Holding ve Kalyon 
Holding'in YöneƟm Kurulu Başkanları Mehmet Cengiz ve Cemal Kalyoncu başkanlığındaki heyetle bir 
araya geldi. 

Taraflar, ülkemizin ekonomik sektörlerinin gelişƟrilmesi ve modernizasyonuna yönelik ortak projelerin 
uygulanması da dahil olmak üzere karşılıklı yarar sağlayan iş birliğinin daha da genişleƟlmesi 
konularını ele aldı. 

Taraflar, Özbekistan Cumhurbaşkanı'nın son Ankara ziyareƟ sırasında gerçekleşƟrilen Özbek-Türk İş 
Konseyi toplanƨsının sonuçlarını memnuniyetle not etmişlerdir. Varılan anlaşmaların hızlandırılmış bir 
şekilde uygulanması gerekƟği vurgulandı. 

Şirketler gelecek vaat eden projelerin hayata geçirilmesine yönelik planlarını sundular. 
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Bunlar arasında yol altyapısının modernizasyonu ve inşası, yeşil enerji tesislerinin kurulması, ortak 
jeolojik araşƨrmalar ve gelecek vaat eden sahaların gelişƟrilmesi yer alıyor. 

Cengiz Holding'in kaƨlımıyla Özbekistan'da iki projenin başarıyla tamamlandığını belirtmek gerekir: 
Taşkent ve Syrdarya bölgelerinde toplam 460 megavat kapasiteli modern enerji santralleri faaliyete 
geçirilmişƟr. Jizzak bölgesinde 500 megavaƨn üzerinde kapasiteye sahip bir başka enerji santralinin 
inşaaƨ devam etmektedir. (Uzdaily.uz) 

Türkiye ile Özbekistan Arasında Bilişim Alanında İş Birliği Güçleniyor 

24-26 Temmuz tarihlerinde Taşkent'te gerçekleşƟrilecek "Özbekistan-Türkiye İş Forumu" 
etkinliği kapsamında Ankara'da bulunan "Bilkent CYBERPARK" Genel Müdürü Faruk İnaltekin 
uygulamalı bir ziyaret için Özbekistan’ı ziyaret eƫ. 

Faruk İnaltekin, Dijital Teknolojiler Bakanı Sherzod Shermatov ile yapƨğı görüşmede iş forumu 
hazırlık süreçleri hakkında bilgi verdi. 

Ayrıca toplanƨda elde edilen sonuçlar, bilişim şirketlerine yönelik destek programları ve 
ülkenin personel potansiyeli hakkında bilgiler sunuldu. 

"Bilkent CYBERPARK" temsilcisi, Türk şirketlerinin Özbekistan pazarına olan yoğun ilgisinin ve 
gelecekte iş birliği ilişkilerinin kurulmasının göstergesi olan "Global Business Services Forum" 
etkinliğine Türkiye'nin büyük teknoloji firmalarının davet edilmesinin planlandığını kaydeƫ. 

Forumda IT Park sakinleri, "Özbekistan-Türkiye İş Forumu’na kaƨlarak ürün ve hizmetlerini 
Türk firma temsilcilerine tanıtma kararı aldı. 

Toplanƨnın sonunda Faruk İnaltekin, yaƨrım, bankacılık, danışmanlık ve diğer alanlarda 
küresel şirketlerle uluslararası iş birliğinin katalizörü olacak "Enterprise Özbekistan" 
Uluslararası Dijital Teknolojiler Merkezi'ne kaƨlma konusundaki ilgisini de dile geƟrdi. 

Ayrıca Uzinforom Tek Entegratör ekibi, Faruk İnaltekin'e kamu hizmetlerinin dijitalleşƟrilmesi 
alanındaki ürünleri olan MyGov plaƞormu, MyID biyometrik tanımlama sistemi vb. ürünlerini 
tanıƴ. 

"Bilkent CYBERPARK" genel müdürü, kamu sektöründeki dijital ekosistemin olgunluk düzeyine 
dikkat çekerek bu konudaki deneyim paylaşımına ilgi duyduğunu ifade eƫ. (Digital.uz) 

Özbekistan'da Mücevher İthalaƨnda Gümrük Vergisi %20'den %10'a 
Düşürülecek 

Özbekistan Cumhurbaşkanı 23 Temmuz'da mücevher üreƟminin gelişƟrilmesi ve rekabet 
gücünün sağlanmasına ilişkin bir kararname imzaladı. 

2025 yılı sonuna kadar değerli metal ve taşlardan yapılan mücevher ve diğer ürünlerin yıllık 
üreƟminin 1 milyar dolara, ihracaƨn ise 100 milyon dolara ulaşması planlanıyor. 

Belgeye göre 2024-2026 yıllarında Buhara ve Namangan vilayetlerinde birer, Taşkent'te ise iki 
kuyumculuk merkezi kurulacak ve girişimciler için gerekli altyapı oluşturulacak. 
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1 Ocak 2025'e kadar, devlete ait gayrimenkullerin tek bir mülk olarak veya parçalara 
(kısımlara ve tesislere) bölünerek, bedelinin taksitle ödenmesi koşuluyla, içlerinde 
kuyumculuk merkezlerinin faaliyetlerinin daha sonra düzenlenmesi için uzun vadeli kiralama 
veya mülkiyet yoluyla işletmelere ve Ɵcari bankalara devredilmesine yönelik tedbirler 
alınacakƨr. 

Kararname uyarınca kurulan kuyumculuk merkezlerinde faaliyet gösteren kuyum 
imalatçılarına vadeli ödeme koşulu ile kıymetli maden saƨşı yapılırken: 

 Ödemelerin 90 gün içinde yapılan kısmına faiz uygulanmaz; 

 91'inci günden 180'inci güne kadar yapılan ödemeler için yıllık %3 oranında faiz 
tahakkuk eƫrilir. 

1 Ağustos'tan iƟbaren, “geçici ihracat” gümrük rejimi kapsamında yabancı sergi ve fuarlarda 
sergilenmek üzere ihraç edilen bitmiş mücevheraƩan 1 temel hesaplama birimi (340.000 
som) ücret alınacakƨr. 

1 Ekim 2024'ten 1 Ekim 2027'ye kadar, Özbekistan'da üreƟlmeyen ve kuyumculuk sektöründe 
kullanılan ve onaylanmış listelere göre ithal edilen ekipman, ambalaj ve eƟketleme ürünleri 
gümrük vergisinden muaf tutulacakƨr. 

1 Kasım'dan iƟbaren, yurtdışında üreƟlen ve gümrük vergilerinin ödendiğini teyit eden 
belgelere sahip olmayan mücevherlerin saƨş için sergilenmesi ve perakende ƟcareƩe 
saƨlması yasaklanacakƨr. Aynı zamanda, bu prosedür 1 Eylül 2024 tarihinden önce 
muhasebeleşƟrilmiş (makbuz kesilmiş) mücevherler için geçerli olmayacakƨr. 

Kıymetli metallerin ve kıymetli metal kaplı metallerin hurda ve aƨkları, lisansa dayalı olarak 
ihraç edilen belirli mallar listesine dahil edilecekƟr. 

Tahlil DeneƟmi sonucu bulunmayan yarı mamul mücevherlerin Özbekistan gümrük bölgesi 
dışına ihracaƨ yasaklanacakƨr. 

Kişilerin, 200 g ağırlığa kadar gümüş, 65 g ağırlığa kadar alƨn ve diğer değerli metallerden 
yapılmış bitmiş mücevherleri ve yukarıdakilerden daha ağır eşyaları- yolcu gümrük 
beyannamesi temelinde - yolcu gümrük beyannamesi doldurmadan ihraç etmelerine izin 
verilecekƟr. 

Kasım 2023'te bir cumhurbaşkanlığı kararnamesinin, 100 milyon som değerine kadar 
mücevheraƨn gümrük beyannamesi doldurulmadan Özbekistan'dan ihraç edilmesine izin 
verdiğini belirtmek gerekir. 

1 Ocak 2027 tarihine kadar Özbekistan'a ithal edilen işlenmiş mücevherat üzerindeki ithalat 
gümrük vergileri %20'den %10'a düşürülecekƟr. 

1 Ocak 2025 tarihine kadar Taşkent, Buhara, Namangan, Semerkant ve Khorezm 
vilayetlerinde mücevher numunelerinin hızlandırılmış tespiƟ için hizmet verecek noktalar 
kurulacak. (Gazeta.uz) 
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Mersin’de Özbekistan'ın Ticaret Evi ve Deposu Açılacak 

Özbekistan'ın Türkiye Büyükelçiliği temsilcilerinin Mersin'de gerçekleşƟrdiği toplanƨda, 
Özbekistan temsilcileri ve Türkiye'den iş adamları Avrupa, Orta Doğu ve Kuzey Afrika'ya 
ihracat konusunda ortak girişimleri değerlendirdi. Toplanƨda 40'a yakın şirket Özbekistan'ın 
potansiyelini tanıƴ. 

Ziyaret sırasında bölge Ɵcaret ve sanayi odası başkanı, serbest ekonomik bölge yöneƟm 
şirkeƟ başkanı ve sanayi bölgesi başkanı ile bir Özbek Ɵcaret evi ve deposu kurulması 
konusunda anlaşmaya varıldı. 

Ayrıca Avrupa, Orta Doğu ve Kuzey Afrika'ya ihracata yönelik girişimlerin ortaklaşa 
gelişƟrilmesi ve bölge sanayicilerinden oluşan bir heyeƟn ülkemize bir ziyaret düzenlemesi 
konusunda mutabık kalındı. 

Dünya haber ajansının bildirdiğine göre Özbekistan temsilcilerinin Adana'ya 
gerçekleşƟrdikleri verimli ziyaret sırasında yerel şirketlerin yöneƟcileriyle de görüşmeler 
yapıldı. Görüşmelerde ortak projelerin gerçekleşƟrilmesi olasılığının değerlendirildiği 
bildirildi. (Podrobno.uz) 

Semerkant VilayeƟnde Bölgenin En Büyük LojisƟk Merkezi Açılacak 

A sınıķnın en büyük mulƟmodal taşımacılık ve lojisƟk merkezi- Logopark Samarkand - 
Semerkant vilayeƟnde açılacak. Açılışın 2025 yılının ikinci çeyreğinde yapılması planlanıyor. 

Dünya standartlarındaki logoparkın inşaaƨna bu yılın şubat ayında başlandı. Yaklaşık 40 bin 
metrekarelik bir alana sahip olan merkez, önde gelen uluslararası ve yerel e-Ɵcaret, dağıƨm, 
üreƟm ve lojisƟk şirketlerinin ürünlerini barındırmaya odaklanıyor. 

Proje, Marakand Logair proje şirkeƟ taraķndan gerçekleşƟriliyor. Kompleks, tüm sıcaklık 
depolama modlarına sahip tesislerin yanı sıra çok çeşitli yardımcı hizmetler ve tesisler 
içerecekƟr. Depolama faaliyetlerinin düzenlenmesi ve kiralanmasına yönelik sözleşmeler 
halihazırda başlamışƨr. 

Proje şirkeƟnin Genel Müdürü Ikrom Yadgarov “Semerkant bölgesinde, hem yerel hem de 
uluslararası ƟcareƟn dinamik büyüme oranları göz önüne alındığında, modern depo alanı için 
önemli miktarda karşılanmamış talep var. Potansiyel müşterilere, ithal malların gümrük 
prosedürlerinden geçmeden uzun süreli depolanması için kuru, soğuk ve gümrüklü depolar 
sunmaya hazırız. Merkezin hizmetlerinin Özbekistan'ın emƟa üreƟcilerinin ürünlerini hem 
yurƟçinde hem de yurtdışında satmalarına yardımcı olacağına inanıyoruz” dedi. 

Yeni lojisƟk merkezi, tedarik zincirlerini ve bunların zaman çizelgelerini önemli ölçüde 
kısaltacak ve kargo taşımacılığının manevra kabiliyeƟni arƨracak. Ayrıca Özbekistan 
CumhuriyeƟ'nin ana karayolu (M-37) üzerinde, Semerkant Uluslararası Havaalanı'na komşu 
bölgede elverişli bir konuma sahipƟr. Tüm bunlar bir araya geldiğinde, tam teşekküllü bir 
taşımacılık ve lojisƟk kümelenmesi ve elverişli hizmet koşulları sunan somut bir sinerjik etki 
ortaya çıkmaktadır. (Nuz.uz) 
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Özbek HükümeƟ Humo Ödeme Sisteminin ÖzelleşƟrileceğini 
Duyurdu 

Özbekistan CumhuriyeƟ Devlet Varlıkları YöneƟm Ajansı (UzSAMA), Humo ödeme 
sistemindeki %100 hissesini kamuya açık bir müzakere süreci yoluyla özelleşƟrme planlarını 
açıkladı. 

ÖzelleşƟrme üç aşamada gerçekleşƟrilecek: ilgi beyanı, bağlayıcı olmayan tekliflerin 
toplanması ve bağlayıcı tekliflerin toplanması. Son aşamada, teklif sahiplerinin bağlayıcı fiyat 
tekliflerinin en az %1'i tutarında bir teminat ödemesi sunmaları gerekmektedir. 

“Big Four” muhasebe grubunda yer alan küresel bir firma olan DeloiƩe, bu projede Ajansın 
danışmanı olarak hizmet verecekƟr. 

Humo olarak bilinen Ulusal Bankalararası İşlem Merkezi'nin Özbekistan'ın ödeme sisteminin 
önemli bir bileşeni olduğunu belirtmek gerekir. Humo, hem Özbekistan içinde hem de 
uluslararası işlemler için bankacılık ödeme kartları ile çalışmaktadır. Şirket, bir ödeme sistemi 
operatörü olarak faaliyet göstermek için gerekli olan Merkez Bankası lisansına sahipƟr. 

ŞirkeƟn yetkili sermayesi 155,4 milyar UZS'dir. Şu anda 27 milyondan fazla Humo karƨ 
çıkarılmış, 210.000'den fazla terminal ve 6.400'den fazla ATM kurulmuştur. (DavakƟv.uz) 

 

Brezilya Devlet Başkanı 50 ABD Doları Tutarına Kadar Olan 
Uluslararası Saƨn Alımlara Vergi GeƟren Yasayı İmzaladı 

Brezilya Devlet Başkanı Luíz Inácio Lula da Silva, daha önce ithalat vergisinden muaf olan 50 
ABD dolarına (yaklaşık 250 R$) kadar olan uluslararası alışverişlere vergi geƟren yasayı 
Perşembe günü (27) imzaladı. Yeni meƟn, Shopee, AliExpress, Shein ve Temu gibi uluslararası 
web sitelerinde çok yaygın olan bu sınırdaki alışverişlerin değeri üzerinden yüzde 20 ücret 
alınmasını içeriyor. Yeni kanun, Brezilya Resmî Gazetesi'nde 28 Haziran tarihinde 
yayımlanmışƨr.   

Yeni yasaya göre tükeƟciler, değeri 50 ABD dolarına kadar olan ürünler için %20 İthalat Vergisi 
ödeyecekƟr. Bu tutarın üzerinde ve 3.000 ABD dolarına kadar vergi %60 olacakƨr ve 
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ödenecek vergide 20 ABD doları tutarında indirim olacakƨr. Vergilendirme 2024 yılı ağustos 
ayında yürürlüğe girecekƟr.    

Karar, Brezilya iş sektörünün daha ucuz yabancı ürünlerle rekabet tehdidi alƨnda olduğunu 
belirten talebini karşılamışƨr. Vergi gelirlerini arƨrma ķrsaƨnı temsil eƫği için meƟn, 
hükümeƟn desteğini almışƨr.   Uluslararası alışveriş yapan tükeƟciler, %20 oranına ek olarak 
eyaletler taraķndan uygulanan %17 oranında Mal ve Hizmet Dolaşımı Vergisini (ICMS) de 
ödemek zorundadır.   

Hükümete göre, yüzde 20'lik ithalat vergisi bireyler taraķndan ithal edilen ilaçlar için geçerli 
olmayacak. İlaç muafiyeƟnin garanƟ alƨna alınması için Yürütme taraķndan konuya ilişkin 
geçici bir önlem yayınlanması gerekiyor. 

2016 yılından bu yana, Maliye Bakanlığı taraķndan yayınlanan bir yönetmeliğe göre, bireyler 
taraķndan ithal edilen 10.000 ABD doları sınırına kadar olan ilaçlar vergilendirilmemektedir. 
Bu durumlarda İthalat Vergisi oranı %0'dır, ancak ilaçların piyasaya sürülmesi Ulusal Sağlık 
GözeƟm Ajansı (Anvisa) taraķndan belirlenen şartları yerine geƟrmelidir. 

Yeni yasayla birlikte şirketler, 50 ABD dolarının alƨndaki tüm alışverişlerde yüzde 20 veya bu 
değerin üzerindeki mallar için yüzde 60 olan federal vergi oranına uymak zorunda kalacakƨr. 

Brezilya Ulusal Sağlık Düzenleme Kurumu Fenol İthalaƨnı ve Saƨşını 
Yasakladı 

Brezilya'nın gıda ve ilaç düzenleyici kurumu Anvisa, 25 Haziran'da sağlık veya esteƟk 
prosedürlerde kullanılan fenol içeren herhangi bir ürünün Brezilya'da saƨşını veya ithalaƨnı 
yasaklayan bir karar yayınlamışƨr. 

Brezilya, Kümes Hayvanı EƟ ve Ürünlerinin İhracaƨnı Tedbir Amaçlı 
Askıya Aldı 

Rio Grande do Sul eyaleƟndeki Anta Gorda belediyesinde konumlu bir Ɵcari bir kümes 
hayvanı üreƟm tesisinde Newcastle hastalığı (DNC) salgınının doğrulanmasının ardından, 
Brezilya Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (MAPA), kümes hayvanlarının eƟ ihracaƨna ilişkin 44 
ülkeye düzenlenen serƟfikayı gözden geçirmeye gitmişƟr.  

İhracat serƟfikasyonu, ülkeler arasındaki ikili bir anlaşmadır ve bu nedenle MAPA, üzerinde 
anlaşılan teminatları ve gereklilikleri karşılamak amacıyla Uluslararası Sağlık SerƟfikalarını 
(CSI) tedbir amaçlı incelemeye almışƨr.  

Bu uygulama, ülke geneli için en az 21 gün süreyle askıya alma veya haƩa belirlenen odak 
noktasından 50 km'lik bir yarıçapla sınırlı kısıtlamaya kadar değişen, serƟfikasyon engeli olan 
alan veya bölge ile ilgilidir. 

Çin Halk CumhuriyeƟ, ArjanƟn ve Meksika gibi ülkelere ihracat için askıya alma şimdilik 
Brezilya'nın tamamındaki üreƟm tesisleri için geçerli olup; askıya alınan ürünler, kümes 
hayvanı eƟ, taze kümes hayvanı eƟ ve türevleri, yumurtalar, hayvan yemi için et, et 
preparatları ve işlenmemiş kan ürünleridir. 
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Yunanistan'da Ulusal Yaƨrım Fonu Kuruluyor, KİT'lerde Yeni 
Değişiklikler Öngörülüyor 

Yunanistan Ekonomi ve Maliye Bakanlığı, kamuoyunun görüşüne sunulan yasa tasarısıyla 
Yunanistan'ın ulusal kalkınma fonu olan (ve halk arasında Süperfon olarak bilinen) "Büyüme 
Fonu'nun kökten yeniden yapılandırılması yönünde birtakım adımlar atmaktadır. 

Ekonomi ve Maliye Bakanı KosƟs Hacidakis taraķndan “önemli bir reform” ve “ilerlemenin 
kanıƨ” olarak nitelendirilen bu yasa tasarısı, Süperfon'un işƟraki olan "devlet kontrolündeki 
şirketler" (DEKO) için “Kamu Enerji ŞirkeƟ (DEİ - PPC) modelinin” uygulanmasını 
hedeflemektedir. 

Yeniden yapılandırma ile eş zamanlı olarak, Yunanistan Mali İsƟkrar Fonu (HFSF) ve Devlet 
Varlık Kullanım Fonu'nun (TAİPED) Süperfon'a devredilmesi ve devleƩen 300 milyon avro 
kaynak sağlanacak Ulusal Yaƨrım Fonu'nun kurulması için çalışmalar başlaƨlmışƨr.  

Süperfonun kamu işletmelerine yönelik PPC modeli, Yunan Postaları (Hellenic Post - ELTA), 
Uluslararası Selanik Fuarı (TIF) Helexpo A.Ş., Merkez Pazarlar ve Balıkçılık Örgütü ve Selanik 
Merkez Pazarı (OKAA), Demiryolları Mülk YöneƟmi ve GelişƟrme ŞirkeƟ GAIAOSE, Yunan Tuz 
İşletmeleri A.Ş., Korint Kanal ŞirkeƟ ve AƟna Toplu Taşıma Sistemi - OASA ile bunların tam 
mülkiyeƟndeki bağlı kuruluşları OSY ve STASY'yi kapsamaktadır. 

Tasarı yasaya göre ayrıca bütün şirketlere üst düzey yöneƟci atama usullerinde ve 
görevlendirme sürelerinde bir takım esneklik ve kolaylıklar da geƟrilmektedir. 

Yunanistan'da Çevrimiçi Alışverişler 2023'te 35 milyar Avro'ya 
Yükseldi 

Avrupa çapındaki bir elektronik ödeme sistemi şirkeƟ taraķndan yayımlanan e-Ɵcaret 
raporunda yer alan verilere göre Yunanistan'da tükeƟciler 2023'te çevrimiçi alışverişlere 
yaklaşık 35 milyar avro harcamış olup bunun büyük bölümünü 17,5 milyar avro ile fiziksel 
ürünler teşkil etmişƟr. Rezervasyonlar, biletler vb. dahil seyahat harcamalarına 10,7 milyar 
avro tahsis edilirken, geri kalan miktar çeşitli hizmet kalemleri için harcanmışƨr. 
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Anılan rapora göre, fiziksel ürünlere harcanan 17,5 milyar avronun 3,1 milyarı elektrikli ev 
aletlerine, 2,6 milyarı beyaz eşyaya ve 2,4 milyarı interneƩen saƨn alınan kıyafetler için 
harcanmışƨr. Ayakkabı harcamaları 1,7 milyar avroya ulaşırken, güzellik (kozmeƟk) ürünlerine 
1,1 milyar avro, market ürünlerine 1,1 milyar avro harcanmışƨr. Ağırlıklı olarak popüler sipariş 
ve teslimat plaƞormları aracılığıyla çevrimiçi hazır yemeklere yapılan harcamalar ise 1,1 
milyar avroya ulaşmışƨr. 

Veriler ayrıca çevrimiçi olarak en sık saƨn alınan ürünlerin giyim (%48), hazır yemek (%43) ve 
güzellik ürünleri (%38) olduğunu ortaya koymaktadır. 

Açıklanan veriler, tükeƟci davranışında bir değişime de işaret etmektedir. Buna göre insanlar 
daha önce ürünlerin boyutlarının kendi alanlarına uyup uymadığını değerlendirmek için 
fiziksel mağazalardan alışveriş yapmayı tercih etmişseler dahi, bu hususun önemi tükeƟciler 
nezdinde arƨk giderek kaybolmaktadır. 

Hizmetler için 2023'te harcanan 6,7 milyar avronun 3,1 milyar avrosu sigorta hizmetlerine, 
600 milyon avrosu çevrimiçi bahislere ve 600 milyon avrosu da kültürel ve spor etkinlikleri 
biletlerine tahsis edilmişƟr. TV, müzik ve sesli kitaplar için abonelik hizmetlerine de yaklaşık 
500 milyon avro harcanmışƨr. 

Son olarak, seyahate harcanan 10,7 milyar avronun 4.7 milyar avrosu uçak biletleri, 3,7 milyar 
avrosu otel rezervasyonları ve 700 milyon avrosu charter uçuşları ve organize seyahat 
paketleri için kullanılmışƨr. 

Rapora göre, tükeƟcilerin %27'si için çevrimiçi alışverişin birincil moƟvasyonu daha düşük 
fiyatlar olurken, %18'inin birincil moƟvasyonu e-ƟcareƟn zaman tasarrufu sağlaması 
olmuştur. 

ZeyƟnyağı AB Yasağı Tehdidi Alƨnda 

Eylül ayında yayınlanması beklenen AB komisyonu düzenlemesi ile zeyƟnyağı üreƟcileri 
üreƟm yöntemlerini değişƟrmeye zorlanmaktadır. Söz konusu mevzuat değişikliği uyarınca 
kansere ve memelilerde zararlı mutasyonlara yol açan polisiklik aromaƟk hidrokarbonların 
(PAH) varlığına sınırlamalar geƟrilmektedir. Sızma zeyƟnyağı PAH içermemelidir, ancak zeyƟn 
değirmenlerinde işleme sırasında veya duman veya hava kirliliği yoluyla zeyƟn kabuğunun 
kirlenmesi nedeniyle kirlenme meydana gelebilir. Bilindiği üzere PAH'ın varlığının önemli bir 
nedeni, çiŌçilerin zeyƟnleri toplarken ağaçları PAH içeren kimyasallar ile yağlanan zincirli 
testereler ile budama uygulamasıdır. İkinci sebep ise zeyƟnleri taşımak için kullanılan jüt 
çuvalları daha sert ve su geçirmez hale geƟrmek için kullanılan kimyasallarda da PAH 
bulunmasıdır. 
Konuya ilişkin olarak Yunanistan’da iki farklı zeyƟnyağı üreƟcileri birliği, Tarımsal Kalkınma 
Bakanlığı'nın tüm zeyƟn çiŌçi ve üreƟcilerini eğitmesini talep etmektedir. Yunan üreƟcilerin 
talepleri arasında yeƟşƟrme, hasat ve yağ çıkarma süreçlerinde nihai ürüne PAH bulaşƨran 
uygulamaların nasıl durdurulacağı konusunda bilgilendirme ihƟyacı da yer almaktadır. 
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ZeyƟnyağının gıda olarak tükeƟme elverişli olmaması halinde biyodizel yakıta dönüştürülmesi 
durumunda yağın litre fiyaƨ 8 avrodan 80 cente gerileyecek olması, Yunanistan'da çiŌçi ve 
üreƟcilerin en büyük kaygısını oluşturmaktadır. 

Diğer AB üyesi ülkelerde yer alan zeyƟnyağı üreƟcilerinin Komisyon’dan direkƟfin 
uygulanmasını 2028'e kadar ertelemesini istemektedirler. 

 

Zambiya Maden ve Yaƨrım Zirvesi (7-11 Ekim 2024) 

Bilindiği üzere bakır üreƟminde Zambiya Afrika'da DemokraƟk Kongo CumhuriyeƟ'nin 
ardından 2. sırada Dünya'da ise 7. sırada yer almaktadır. Bu iƟbarla 7-11 Ekim 2024 tarihleri 
arasında Zambiya'nın BaşkenƟ Lusaka'da gerçekleşƟrilmesi planlanan Zambiya Maden ve 
Yaƨrım Zirvesi'nin (Zambia Mining and Investment Insaka 2024) açılış törenini Zambiya 
Cumhurbaşkanı Hakainde Hichilema yapacak olup anılan zirveye çevre ülkelerden de olmak 
üzere küçük, orta ve büyük ölçekli 2500'den fazla şirket temsilcisinin kaƨlım sağlaması 
beklenmektedir.  

Söz konusu etkinliğe madencilik, maden yedek parça, ağır taşıtlar yedek parça, teçhizat, 
ekipman üreƟm ve saƨş alanında faaliyet gösteren firmalarımızın kaƨlım sağlamasında fayda 
görülmektedir.  
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Karasu-Köstence RO-RO Seferinin Yeniden Başlaması 

Karasu-Köstence RORO-ROPAX seferinin seferinin ilki 4 Temmuz 2024 tarihinde Köstence 
Lİmanına gerçeklemişƟr.  Anılan seferde  69 adet ƨr ve Türk şoförlerimiz Köstence Limanına 
varmışƨr. İlk aşamada seferler gün aşırı olarak Karasu-Köstence/Köstence-Karasu olarak 1 
gemiyle sürdürülecek olup, ilerleyen zamanda hergün ve 2 gemiyle seferlerin yapılması 
planlanmışƨr.  

 

Kanada Merkez Bankası Faizlerde İkinci Kez İndirime Giƫ 

Kanada Merkez Bankası, 24 Temmuz 2024 tarihinde yapılan bir açıklama ile gecelik faiz 
oranını 25 baz puanlık azalış ile %4,5’e; banka faiz oranını %4,75’e ve mevduat faizini ise 
%4,5’e indirmişƟr. Yapılan açıklamada Kanada Merkez Bankasının bilançosunu normalleşƟrme 
poliƟkasını devam eƫreceği ifade edilmişƟr. 

Kanada Merkez Bankası, açıkladığı faiz indirimi kararı ile 2023 yılı temmuz ayından beri aynı 
seviyede tuƩuğu poliƟka faiz oranını bu yıl ilk defa 5 Haziran 2024 tarihinde yapƨğı 25 baz 
puanlık indirimden sonra yeniden indirmiş oldu. Kanada Merkez Bankası en son 5 Haziran 
2024 tarihinde yapƨğı açıklama ile gecelik faiz oranını %4,75'e indirmişƟ. 
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Kanada Merkez Bankasının faiz indirim kararına paralel olarak Kanada'nın 5 büyük bankası 
olan RBC, TD Bank, BMO, CIBC ve ScoƟabank'ın temel faiz oranları 24 Temmuz 2024 iƟbariyle 
%6,95’den %6,70'e indirilmişƟr. 

Kanada Merkez Bankasının 24 Temmuz 2024 tarihli açıklamasında ifade edilen hususlar 
aşağıda özetlenmektedir: 

 Küresel ekonominin 2026 yılı boyunca %3 oranında büyümeyi sürdürmesi 
beklenmektedir. Birçok gelişmiş ülkede enflasyon, Merkez Bankası hedeflerinin 
üzerinde seyretmekte olup düşüşün kademeli bir şekilde gerçekleşmesi 
öngörülmektedir. Amerika Birleşik Devletleri'nde tükeƟmdeki büyümenin ılımlı hale 
gelmesi ile birlikte, öngörülen ekonomik yavaşlama gerçekleşmektedir. Avro 
Bölgesinde ekonomik akƟviteler zayıf geçen 2023 yılından sonra toparlanmaya 
başlamışƨr. İç talepteki zayıflığın kısmen güçlü ihracat ile telafi edilmesi ile birlikte Çin 
ekonomisi, ılımlı bir seyirde büyüme göstermektedir. Küresel finansal koşullar, düşük 
tahvil geƟrileri, canlı hisse senedi fiyatları ve güçlü kurumsal borç ihracı ile 
hafiflemişƟr. Kanada doları göreli olarak isƟkrarlı bir seyir izlemekte olup petrol 
fiyatları, Bankanın Nisan 2024 Para PoliƟkası Raporunda öngördüğü seviyededir. 

 Kanada'da 2024 yılının ilk yarısında ekonomik büyüme muhtemelen %1,5'e 
yükselmişƟr. Bununla birlikte, yaklaşık %3'lük güçlü nüfus arƨşı ile ekonominin 
potansiyel çıkƨsı hala GSMH'den daha hızlı büyümektedir ki bu durum, arz fazlasının 
arƴğı anlamına gelmektedir. Hane halkı harcamaları, tükeƟci saƨn alımları ve barınma 
dahil, zayıf bir seyir izlemektedir. İşgücü piyasasında gevşeklik sinyalleri mevcuƩur. 
İşsizlik oranı %6,4'e yükselmiş olup isƟhdam sayısı çalışan kesim nüfusundan daha 
yavaş bir hızda artmakta ve iş arayanların iş bulma süreleri giƫkçe daha da 
uzamaktadır. Ücret arƨşları ılımlı bir seyir izleme yönünde sinyaller vermekte ancak 
yüksek konumunu sürdürmektedir. 

 GSMH'nin 2024 yılının ikinci yarısında ve 2025 yılı boyunca büyümesi 
öngörülmektedir. Bu durum, daha güçlü ihracata ve borçlanma maliyetleri düştükçe 
hane halkı harcamaları ve iş yaƨrımlarında toparlanmaya işaret etmektedir. Konut 
inşaaƨna yönelik yaƨrımların güçlü şekilde büyüme göstermesi beklenmektedir. 
HükümeƟn oturum izni olmayanları kabul prosedürlerinde geƟrdiği yeni limitlerin 
etkisi ile 2025 yılında nüfus arƨşının azalması beklenmelidir. 

 Kanada Merkez Bankası, genel olarak GSMH büyüme oranının 2024 yılında %1,2; 2025 
yılında %2,1; 2026 yılında %2,4 olmasını öngörmektedir. 2025 ve 2026 yılları boyunca 
güçlenen ekonomi, kademeli şekilde piyasadaki aşırı arz fazlasını çekerek ekonomiyi 
dengeye geƟrecekƟr. 

 TÜFE enflasyonu, 2024 yılı yaşanan yükselişin ardından Haziran ayında %2,7'ye 
gerilemişƟr. Genel enflasyonist baskılar azalmaktadır. Merkez Bankası'nın tercih eƫği 
çekirdek enflasyon ölçümleri aylardır %3'ün alƨnda seyretmekte olup TÜFE'nin 
bileşenlerinde görülen fiyat arƨşlarının genişliğine ilişkin göstergeler tarihi seviyelere 
yaklaşmışƨr. Kira ve vadeli konut kredisi (mortgage) faiz oranlarının yüksekliği 
nedeniyle barınma hizmetleri fiyat enflasyonu yüksek seyrini korumaya devam 
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etmekte olup toplam enflasyonun yüksek olmasında da hala en büyük faktördür. 
Enflasyon ayrıca, restoranlar ve kişisel bakım hizmetleri gibi özellikle ücretlerden yakın 
biçimde etkilenen hizmetler sektöründe yüksekƟr. 

 Kanada Merkez Bankası'nın tercih eƫği çekirdek enflasyon ölçümlerinin 2024 yılının 
ikinci yarısında yaklaşık %2,5'e gerilemesi ve 2025 yılı boyunca kademeli olarak 
düşmesi beklenmektedir. Banka, TÜFE enflasyonunun bu yılın ikinci yarısında, büyük 
ölçüde benzin fiyatları üzerindeki baz yılı etkisi nedeniyle, çekirdek enflasyonun alƨna 
düşmesini beklemektedir. Bahse konu etkilerin ortadan kalkmasıyla birlikte, TÜFE 
enflasyonunun %2'lik hedeŌe sabitlenmeden önce gelecek yıl tekrar yükselebileceği 
de öngörülmektedir. 

 Kanada Merkez Bankası, geniş fiyat baskılarının hafiflemeye devam etmesi ve 
enflasyonun %2'ye daha da yaklaşmasının beklenmesi nedeniyle, poliƟka faiz oranını 
25 baz puan daha düşürme kararı almışƨr. Devam eden aşırı arz fazlası enflasyonist 
baskıları azaltmaktadır. Bununla birlikte, başta barınma ve diğer bazı hizmetler olmak 
üzere, ekonominin bazı alanlarında karşılaşılan fiyat baskıları enflasyonu yukarıda 
tutmaktadır. Kanada Merkez Bankası, enflasyon üzerindeki bu karşıt unsurları dikkatle 
değerlendirmektedir. Para poliƟkası kararları, gelen bilgiler ve bunların enflasyonun 
genel görünümü üzerindeki etkilerine ilişkin Bankanın değerlendirmeleri 
doğrultusunda yönlendirilecekƟr. Kanada Merkez Bankası, Kanadalılar için fiyat 
isƟkrarını yeniden sağlama konusundaki kararlılığını sürdürmektedir. 

Kanada Merkez Bankasının bir sonraki faiz kararının 4 Eylül 2024 tarihinde açıklanması 
beklenmektedir. 

Kanada'da “Dijital Hizmetler Vergisi (Digital Services Tax-DST)” 
Uygulaması Başlıyor 

Kanada Federal HükümeƟ taraķndan 28 Haziran 2024 tarihinde yapılan bildirim ile “Dijital 
Hizmetler Vergisine (Digital Services Tax-DST)” ilişkin kanunun uygulanması onaylanmışƨr. 
Kanada HükümeƟ daha önce “2020 Sonbahar Ekonomik Planı’nı açıkladığında, dijital 
hizmetlere yönelik olarak uluslararası bir uzlaşı gerçekleşmediği takdirde, 1 Ocak 2022 
iƟbariyle Federal düzeyde bir vergi düzenlemesi geƟreceğini duyurmuştu. Buna göre 2021 yılı 
Kanada Federal Bütçesinde, Kanadalı kullanıcılardan yararlanılarak elde edilen içerik ve 
verilere dayalı olarak sunulan dijital hizmetlerden elde edilen gelirlere yönelik olarak, 1 Ocak 
2022 iƟbariyle ve uluslararası bir uzlaşı gerçekleşinceye kadar, Federal düzeyde %3 oranında 
vergi düzenlemesi geƟrilmesi öngörülmüştür. 

Yabancı ve yerli şirketleri yükümlü kılacak söz konusu dijital hizmetler vergisinin bir önceki 
yıllık brüt küresel geliri 750 milyon Euro ve daha üzeri olan ve aynı dönemde Kanadalılara 20 
milyon C$ ve üzerinde tutarda hizmet sunan işletmelere uygulanması tasarlanmışƨr. Yıllık 
küresel gelir eşiğinin 750 milyon Euro olarak belirlenmesinin gerekçesi olarak ise OECD’nin 
ülkelerin birbirlerine rapor etmekle yükümlü tuƩuğu eşik miktarın esas alınması 
gösterilmişƟr. 
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Diğer taraŌan, 8 Ekim 2021 tarihinde OECD taraķndan yapılan bildirimle ülkemiz ve 
Kanada’nın da içinde bulunduğu 137 ülke taraķndan “DST” konusunda uluslararası bir model 
üzerinde mutabık kalındığı açıklanmışƨ. Akabinde 14 Aralık 2021 tarihinde Kanada HükümeƟ, 
OECD/G20 çaƨsı alƨnda ülkeler arasında müzakere edilen bir konu olan “DST”ye ilişkin 
yürütülen müzakerelerin olumlu sonuçlanmaması ihƟmalini göz önünde bulundurarak, taslak 
bir “Dijital Hizmetler Vergisi Kanunu” hazırlamış ve 22 Şubat 2022 tarihine kadar metne 
yönelik ilgili paydaşların görüşlerini talep etmişƟ. Buna göre Hükümet, söz konusu Kanunun 1 
Ocak 2024 tarihinden önce yürürlüğe girmeyeceğini; diğer taraŌan, 8 Ekim 2021 tarihinde 
OECD/G20 çaƨsı alƨnda yapılan ve Kanada’nın da taraf olduğu Anlaşma kapsamında “OECD 
Birinci Sütun (Pillar-I)” olarak tanımlanan vergiler yürürlüğe girmediği takdirde 
uygulanacağını; yeni düzenlemenin yürürlüğe girmesi halinde vergilerin aynı yılda, şirketlerin 
1 Ocak 2022 tarihinden iƟbaren elde eƫkleri gelirleri göz önünde bulundurularak, 
ödeneceğini açıklamışƨ. 

Kanada Federal HükümeƟ’nin “2023 Sonbahar Ekonomik Planı’nda ise aralarında ülkemizin 
de işaret edildiği 7 ülkede (Avusturya, Fransa, Hindistan, İtalya, İspanya, Türkiye ve Birleşik 
Krallık) “DST” uygulamasının olduğu belirƟlerek Kanada’nın “OECD Pillar-I” uygulaması için 
çok taraflı plaƞormda ortak çalışmalarını sürdüreceği; diğer taraŌan, anılan sistem 
uygulanıncaya kadar Kanada’nın ulusal ekonomik çıkarlarını korumak için “DST” Kanununu 
uygulamaya geçirme niyeƟnin olduğu açıklanmışƨ. 

Bu çerçevede, Kanada Maliye Bakanı’nın önerisi ile söz konusu uygulama Kanada Genel Valisi 
taraķndan onaylanmışƨr. Kanada HükümeƟnin 2024 Yılı Bütçe Programı kapsamında yapılan 
tahminlere göre ise "DST" uygulamasından 2024-25 döneminden iƟbaren 5 yıllık dönemde 
C$5,9 milyar gelir elde edilmesi öngörülmüştür. 

Kanada Başbakan Yardımcısı ve Maliye Bakanı ChrysƟa Freeland taraķndan yapılan 
açıklamada "DST" sorununun çözümü için Kanada'nın "Pillar-I" çerçevesinde daima 
uluslararası bir Anlaşma yapılması ve ortak çözüm bulunması şeklinde bir pozisyonunun 
bulunduğunu; bu konuda ABD ile iki taraķn "kazan-kazan" ilkesi çerçevesinde ortak hareket 
edebileceği bir yol bulunması için yakın isƟşare ve temaslarının devam edeceğini; Kanada'nın 
uluslararası çözüm konusunda büyük fedakarlıklar yapƨğını ve önemli roller üstlendiğini; 
2023 yılının sonuna kadar "Pillar-I" çerçevesinde uzlaşılan hususların uygulanması konusunda 
verilen taahhütleri onayladığını ancak bunun öngörülen takvimde gerçekleşmediğini; bu 
durumun 2024 yılı Haziran ayı sonu iƟbariyle de değişmediğini; bu çerçevede, Kanada'nın 
kendi önlemlerini hayata geçirmeyi ertelemesinin makul ve adil olmayacağını; aralarında "G-
7" müƩefiki Birleşik Krallık, İtalya ve Fransa gibi ülkelerin de bulunduğu belirli ülkeler 
taraķndan "DST" uygulamasının herhangi bir misillemeye tabi olmadan uygulanmakta 
olduğunu; bu çerçevede, Kanada'nın bu konuda "ayrımcı bir uygulamaya tabi tutulmasının" 
kabul edilemeyeceğini; bu konuda çok taraflı ve ikili bazda ABD ile iyi niyet çerçevesinde 
müzakere etmek sureƟyle ortak çözüm bulunabileceğine inandığını ifade etmişƟr. 
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Türkmenistan, İran Üzerinden Irak'a Yılda 10 Milyar Metreküpe 
Kadar Doğalgaz Sağlayacak 

Dostluk, iyi komşuluk, karşılıklı saygı ve eşit ortaklık ilkelerine dayanan Türkmenistan ve İran 
İslam CumhuriyeƟ arasındaki ilişkiler doğalgaz sektöründe uzun yıllardır karşılıklı fayda 
temelinde daha da gelişmektedir. 

Türkmen gazının İran'a ve onun toprakları üzerinden üçüncü ülkelere tedariki alanındaki ortak 
faaliyetlerin olumlu deneyimi, bu alanda ikili ortaklık potansiyelinin oluşturulması için sağlam 
bir temel oluşturmaktadır. 

Bu bağlamda, Türkmen ve İran taraķnın, gaz işbirliğinin gelişƟrilmesi konusunda daha önce 
en yüksek devlet düzeyinde varılan anlaşmaları uygulamak için şu anda akƟf olarak birlikte 
çalışƨklarını belirtmek gerekir. Böylece, gaz taşıma altyapısını genişletmek için İranlı şirketler, 
125 kilometre uzunluğunda yeni bir gaz boru haƴnın ve Türkmenistan topraklarında ek gaz 
hacimleri sağlamak için gerekli olan üç gaz kompresör istasyonunun inşası için çalışmalar 
yürütecek. İran. Mevcut kapasitelere ek olarak Devletabad-Sarakhs-Hangeran güzergahı 
üzerinden ve Chaloyuk gaz ölçüm istasyonu aracılığıyla İran'a sağlanan gaz hacminin yılda 40 
milyar metreküpe çıkarılmasının planlandığını vurgulamak gerekir. 

Gaz tedarikinde etkin etkileşim ķrsatlarını daha da arƨrmak amacıyla, Türkmen ve İran 
tarafları arasında 1-3 Temmuz 2024 tarihlerinde Aşkabat'ta müzakereler yapıldı. 

Görüşmeler sonucunda Türkmen ve İranlı taraflar, “SWAP” planı kapsamında İran İslam 
CumhuriyeƟ toprakları üzerinden Irak CumhuriyeƟ'ne yıllık 10 milyar metreküpe kadar doğal 
gazın alım saƨmına ilişkin sözleşme imzaladı. 
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Elektrikli Otobüslerin Azerbaycan'a İthalaƨnda Gümrük Vergi 
MuafiyeƟ GeƟrilmişƟr 

Azerbaycan CumhuriyeƟ Bakanlar Kurulu’nun 17/07/2024 tarih ve 342 No’lu Kararı ile 
(hƩps://nk.gov.az/az/senedler/qerarlar/azerbaycan-respublikasi-nazirler-kabineƟnin-2017-
8187 ) “Azerbaycan CumhuriyeƟ Dış Ekonomik Faaliyet Eşya Nomenklatürü, İthal Gümrük 
Vergi Oranları ve İhraç Gümrük Vergi Oranlarında yapılan değişikliğe göre; 8702 40 0009 tali 
alt pozisyonlarında yer alan ürünlerin (elektrikli otobüsler) ülkeye ithalaƨnda uygulanan 
gümrük vergisi sıķrlanmışƨr. 

Söz konusu Karar, yayımlandığı tarihten (17.07.2024) 30 gün sonra yürürlüğe girer ve 
01.01.2025 tarihine kadar yürürlükte kalacakƨr. 

Azerbaycan'a İthal Edilen Bazı Alkollü İçecekler, Tütün Ürünleri ve 
Elektronik Sigaralar İçin Aksiz (Özel TükeƟm) Vergi Oranları Arƨrıldı 

Azerbaycan CumhuriyeƟ Bakanlar Kurulu’nun 23/07/2024 tarih ve 353 No’lu Kararı ile 
(hƩps://nk.gov.az/az/senedler/qerarlar/azerbaycan-respublikasi-nazirler-kabineƟnin-2001-
8205 ) "Azerbaycan CumhuriyeƟne GeƟrilen Aksizli Malların Aksiz Oranlarında" yapılan 
değişikliğe göre; 

 2204 10 1100 (ŞAMPANYA) tali alt pozisyonlarda yer alan ürünlerin ülkeye ithalaƨnda 
uygulanan aksiz (özel tükeƟm) vergisi 1 litre için 2,7 manat, 

 2207 10 0000, 2208 90 9100 ve 2208 90 9900 (ETİL ALKOL) tali alt pozisyonlarda yer 
alan ürünlerin ülkeye ithalaƨnda uygulanan aksiz (özel tükeƟm) vergisi 1 litre için 6,8 
manat, 

 2208 20 (KONYAK) alt pozisyonlarda yer alan ürünlerin ülkeye ithalaƨnda uygulanan 
aksiz (özel tükeƟm) vergisi 1 litre için 8,8 manat, 
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 2208 30, 2208 40, 2208 50, 2208 60, 2208 70 alt pozisyon ve 2208 90 1100–2208 90 
7809 (2208 90 6901 ve 2208 90 7801 isƟsna olmakla) (DİĞER ALKOLLÜ İÇECEKLER) tali 
alt pozisyonlarda yer alan ürünlerin ülkeye ithalaƨnda uygulanan aksiz (özel tükeƟm) 
vergisi 1 litre için 12,8 manat, 

 2402 10 0009 ve 2402 90 0003 (SİGARALAR) tali alt pozisyonlarda yer alan ürünlerin 
ülkeye ithalaƨnda uygulanan aksiz (özel tükeƟm) vergisi 1.000 adet için 45,5 manat, 

 2402 20 alt pozisyon ve 2402 90 0009 (SİGARALAR) tali alt pozisyonlarda yer alan 
ürünlerin ülkeye ithalaƨnda uygulanan aksiz (özel tükeƟm) vergisi 1.000 adet için 53,5 
manat, 

 2404 11 0000 (ELEKTRONİK SİGARA) tali alt pozisyonlarda yer alan ürünlerin ülkeye 
ithalaƨnda uygulanan aksiz (özel tükeƟm) vergisi 1.000 adet için 16 manat, 

 2404 12 0002 ve 2404 19 0002 (ELEKTRONİK SİGARA KARTUŞLARI) tali alt 
pozisyonlarda yer alan ürünlerin ülkeye ithalaƨnda uygulanan aksiz (özel tükeƟm) 
vergisi 1 adet için 2 manat, 

     olarak belirlenmişƟr. 

 Söz konusu Karar, yayımlandığı tarihten (24.07.2024) 30 gün sonra yürürlüğe girer. 

 

Avusturya’nın 2024 Yılı Birinci Çeyreği Büyüme Rakamı Açıklandı 

Avusturya İstaƟsƟk Kurumu geçici verilerine göre, Avusturya ekonomisinde 2024 yılı birinci 
çeyreğinde, bir önceki yılın aynı dönemine göre %1,1 gerileme gerçekleşƟ. 2023 yılının son 
çeyreği ile kıyaslandığında ise Gayrisafi Yurt İçi Hasıla %0,2 arƨş gösterdi. 
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Kenya Devlet Başkanı William Ruto Tüm Kabineyi Görevden Aldı 

Kenya Devlet Başkanı William Ruto, gençlerin önderlik eƫği hükümet karşıƨ protestolara 
yanıt olarak tüm Bakanları ve Başsavcı JusƟn Muturi'yi görevden aldı. Sadece Dışişleri Bakanı 
olarak da görev yapan Başbakan Musalia Mudavadi görevinde kaldı. Başkan Ruto, Kabinesini 
yeniden oluşturmak için diğer siyasi aktörleri de devreye sokacağını söyledi. 

"Bu yükün üstesinden gelmek için gerekli, acil ve geri döndürülemez radikal programların 
uygulanmasını hızlandırma konusunda bana yardımcı olacak geniş tabanlı bir hükümet 
kurmak amacıyla, farklı sektörler ve siyasi oluşumlar arasında derhal kapsamlı isƟşarelere 
başlayacağım. Borcu azaltmak, yerel kaynakları arƨrmak, iş ķrsatlarını genişletmek, israķ 
ortadan kaldırmak ve çok sayıda devlet kurumunun gereksiz tekrarlarını ortadan kaldırmak ve 
yolsuzluk ejderhasını öldürmek, sonuç olarak hükümeƟ yalın, ucuz, etkili ve verimli hale 
geƟrmek için gereken yapılacakƨr" diye ekledi. 
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Rusya Pirinç İhracat Yasağı 

Malumları olduğu üzere 2022 yılından iƟbaren Rusya Federasyonu, RF'ndan AEB üyeleri 
haricindeki üçüncü ülkelere yönelik olarak gerçekleşƟrilecek 1006 tarife pozisyonlu ve 
1103.19.500.0 GTİP'li pirinç/pirinç ürünü ihracaƨnı 6 aylık dönemler halinde yasaklamakta 
olup, 30 Haziran 2024 tarihinde sona eren yasak henüz sürerken, 1 Temmuz- 31 Aralık 2024 
arası döneme ilişkin mevzuat taslağı danışma sürecine açılmışƨ. 

Bu çerçevede, söz konusu yasaklamaya yönelik Talimatname 6 Temmuz 2024 tarihinde 
yayımlanmış olup, yayın tarihi iƟbari ile yürürlüğe girmişƟr.  

Anılan Kararname'ye 
hƩp://publicaƟon.pravo.gov.ru/document/0001202407060003?index=1 adresinden 
ulaşılabilmekte olup, gayri resmi çevirisi ekte sunulmaktadır.  

Rusya Federasyonu'nda İhracat Bedellerinin Zorunlu Saƨşına İlişkin 
Oran %40'a Düşürülmüştür 

11.10.2023 tarihli ve 771 sayılı Rusya Federasyonu Devlet Başkanlığı Kararnamesinin 
uygulanmasına ilişkin 12.10.2023 tarih ve 1681 sayılı Hükümet Kararnamesi ile, ihracat 
bedellerinin %80’inin saƨşı zorunlu hale geƟrilmiş, bilahare 20.06.2024 tarih ve 825 sayılı 
Kararname ile söz konusu oran %60’a düşürülmüştür. 
hƩp://publicaƟon.pravo.gov.ru/document/0001202407130015 adresinden ulaşılabilen 
12.07.2024 tarihli ve 953 sayılı Hükümet Kararnamesi ile ihracat bedellerinin zorunlu saƨşa 
tabi tutulacağı oran bu defa %40’a düşürülmüştür. 
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Rusya Federasyonu’nda Kurumlar Vergisi Oranı %20’Den %25’e 
Çıkarılmış, Ayrıca Gelir Dilimi Esasına Göre Gelir Vergisi Tarifesi 
Uygulanmasına Yönelik Mevzuat Değişikliği Yapılmışƨr 

31.07.1998 tarihli ve 146-FZ sayılı Rusya Federasyonu Vergi Kanunu ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair 12.07.2024 tarihli ve 176-FZ sayılı Federal Kanun ile, kurumlar 
vergisi oranı %20’den %25’e çıkarılmış, ayrıca gelir dilimi esasına göre gelir vergisi tarifesi 
uygulanması kararlaşƨrılmışƨr. Böylece: 

Yıllık geliri 2,4 Milyon ruble ‘den 5 Milyon Ruble ‘ye kadar olanların %15, 

5 Milyon ruble ’den 20 Milyon ruble ‘ye kadar kadar olanların %18, 

20 Milyon ruble ‘den 50 Milyon ruble ’ye kadar kadar olanların %20, 

50 Milyon ruble ‘den fazla olanların %22 oranında gelir vergisi ödemesi hükme bağlanmışƨr. 

Rusya Yönünde Gümrükten Çıkış Yapacak Tüm Araçlara Estonya 
Taraķndan Tam Gümrük Kontrolü Uygulamaya Başlanılması 

Estonya taraķndan 8 Ağustos'tan iƟbaren Rusya yönünde gümrükten çıkış yapacak tüm 
araçlara tam gümrük kontrolü uygulamaya başlanılacağı duyurulmuştur. Estonya Başbakanı 
Kristen Michal taraķndan yapılan açıklamada uygulama ile yapƨrımların etkisiz hale 
geƟrilmesinin önüne geçilmesinin amaçlandığı, yerel yöneƟmlerin, kargo taşımacılarının ve 
otobüs şirketlerinin yeni uygulamaya ilişkin bilgilendirildiğini, tam gümrük kontrol 
uygulamasının gümrüklerde geçiş süresinin uzamasına yol açacağını ve gümrük kapısından 
geçiş sayısının da azalmasını beklediklerini ifade etmişƟr.  

Tass haber ajansında yer alan haberde ayrıca, Avrupa Birliği'nin Rusya Federasyonu'na 
uygulamakta olduğu yapƨrım kararlarının uygulanmasını takip etmek ve bilgi değişimi 
amacıyla Polonya, Finlandiya, Litvanya, Litvanya ve Estonya arasında 2024 yılı Mayıs ayında 
bir anlaşma imzalandığı yer almaktadır.  

Öte yandan, Ticaret Ataşeliğimizin 25 Ocak 2024 tarihinde iş dünyasını bilgilendirmiş olduğu 
üzere, Rusya ile Estonya arasındaki İvangorod sınır kapısı, 1 Şubat 2024 tarihinden bu yana 
araç geçişine kapalı bulunmakta olup, yaya geçişleri devam etmektedir. Bu çerçevede, 
Estonya ile Rusya Federasyonu arasında araç geçişleri Şumilkino ve Kuniçina Gora sınır kapıları 
üzerinden gerçekleşƟrilmektedir. 
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Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Ticaret İzleme Raporu 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) Ekim 2023 - Mayıs 2024 dönemi mal ƟcareƟnde yaşanan 
gelişmeler ışığında Ticaret İzleme Raporunu güncellemiş olup anılan 
güncellemelere hƩps://www.wto.org/english/news_e/news24_e/tmwto_08jul24_e.pdf  web 
adresinden erişim sağlanabilmektedir. 

Rapora göre; 

 Küresel Ɵcaret; jeopoliƟk gerilimler, tedarik zincirlerinde yaşanan parçalanma ve iklim 
değişikliğinin etkileri nedeniyle risk ve belirsizlikler ile karşı karşıya olduğu bir 
dönemden geçmektedir. 

 İnceleme döneminde, DTÖ üyeleri mal ƟcareƟne ilişkin daha fazla ƟcareƟ kolaylaşƨrıcı 
(169) önlem ve daha az ƟcareƟ kısıtlayıcı (99) önlem yürürlüğe koymuştur. 

 Önlemlerin büyük çoğunluğu ithalata yönelik olmuş; ihracat kısıtlamalarının ise önceki 
dönemlerle kıyaslandığında azalış gösterdiği görülmüştür. 

 İlk defa, 2021- 2023 yılları arasında uygulamaya koyulan ithalat kısıtlamaları (67), 
ihracat kısıtlamalarını (32) aşmışƨr. 

 İthalat kısıtlamaları, 2009 yılından bu yana sürekli olarak gerek değer bazında gerekse 
dünya ithalatlarının yüzdesi olarak artmaktadır. 2024 yılında, yürürlükte bulunan 
ithalat kısıtlamalarıyla hedeflenen ƟcareƟn 2,3 milyar ABD doları olduğu tahmin 
edilmekte olup dünya toplam ithalaƨnın %9,7'sini temsil etmektedir. 

 İhracat kısıtlamaları ise; soğan, pirinç, şeker, zeyƟnyağı, tohum ve mısır gibi ürünler 
başta olmak üzere geniş bir yelpazedeki tarım ürünlerini hedef almaya devam 
etmektedir. 

 İnceleme döneminde, üyelerin sanayi poliƟkalarının bir parçası olarak devlet 
desteklerinde arƨşa giƫği tespit edilmiş; özellikle yenilenebilir ve konvansiyonel 
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enerji kaynakları ile iklim değişikliği ve ulusal güvenlikle ilgili alanlarda sağlanan 
sübvansiyonlarında hızlı arƨş kaydedilmişƟr. 

 DTÖ üyeleri, 205 Ɵcaret poliƟkası önlemi alındığı; söz konusu önlemlerin mal 
ƟcareƟne yönelik alınan tüm önlemlerin %43,3'ünü oluşturmakta; büyük çoğunluğu 
ise dampinge karşı önlemlerden oluşmaktadır. 

 Hizmet sektörlerinde ise DTÖ üyelerince geƟrilen yeni önlemlerin çoğu ya ƟcareƟ 
serbestleşƟrici ya da düzenleyici nitelikte olmuştur. 

 Küresel ƟcareƟn önümüzdeki iki yıl içinde kademeli olarak artması beklenmekte olup 
DTÖ'nün 10 Nisan 2024 tarihli son tahminine göre, dünya mal ƟcareƟ hacminin 2024 
yılında %2,6 artması beklenmektedir. 

 

Kamboçya 2024'ün İlk Yarısında Yaƨrımda Arƨş Gördü 

Kamboçya Kalkınma Konseyi (CDC), 2024'ün ilk alƨ ayında 190 proje için 3,2 milyar dolarlık 
sabit varlık yaƨrımını onayladı; bu, geçen yılın aynı döneminde kaydedilen 1,1 milyar dolarlık 
yaƨrımın neredeyse iki kaƨdır (yüzde 194 arƨş). Yeni yaƨrımların yaklaşık 168 binden fazla 
kişiye iş yaratması bekleniyor. 

Yeni yaƨrım gören projeler arasında elektronik üreƟm fabrikası, elektrikli bisiklet ve 
motosiklet montaj fabrikası, çelik fabrikası, hazır giyim ve teksƟl fabrikası yer alıyor. 

CDC, Çin Halk CumhuriyeƟ (ÇHC)’nin ülkedeki en büyük yabancı yaƨrımcı olduğunu ve toplam 
yaƨrımın yüzde 42,64'üne katkıda bulunduğunu söyledi. Bunu Singapur, Vietnam, Hindistan, 
Güney Kore, Malezya, Avustralya, Kanada ve Japonya'dan gelen yaƨrımlar takip eƫ. 

Bu olumlu gelişmelerin temelinde Kamboçya'nın siyasi isƟkrarı, barışçıl ortamı ve son iki yılda 
yürürlüğe koyduğu bölgesel Ɵcaret anlaşması ile ikili serbest Ɵcaret anlaşmalarının (STA'lar) 
etkisi olduğu değerlendirilmektedir. Kamboçya'nın ÇHC ve Güney Kore ile olan serbest Ɵcaret 
anlaşmaları ve Bölgesel Kapsamlı Ekonomik Ortaklığa (RCEP) kaƨlımı, yabancı yaƨrımcılar için 
Kamboçya’yı çekici hale geƟrmişƟr. 
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Pakistan'da 2024-2025 Mali Yılında İthalaƩa Bazı Ürünlerde 
Düzenleyici Gümrük Vergisi Arƨrıldı 

Pakistan'da yeni mali yılın başlamasıyla birlikte (01.07.2024) bazı ürünlerin ithalaƨnda 
gümrük vergileri yeniden düzenlendi. 

Basında çıkan haberlere göre, gıda, kozmeƟk ve kişisel bakım ürünleri, elbise ve giyim eşyası, 
ayakkabı, ev eşyası ve alƨn gibi ürünlerin ithalaƨnda düzenleyici vergiler %5 ila %55 arasında 
değişen oranlarda yeniden düzenledi. 

Kaynak: hƩps://www.samaa.tv/2087317136-regulatory-duty-on-imported-goods-increases-
from-today  

 

Slovakya’da Stratejik Yaƨrımlar Yasası Yürürlüğe Girdi 

Stratejik Yaƨrımlara İlişkin Olağanüstü Tedbirler Kanunu yürürlüğe girmişƟr. Slovakya 
Ulaşƨrma Bakanlığı arƨk stratejik yaƨrım statüsünü alabilecek büyük altyapı projeleri için 
hükümete teklif sunabilecekƟr. Bakanlık, uzun süredir ertelenen önemli yaƨrım projelerinin 
hazırlanmasının ve uygulanmasının hızlandırılmasını beklemektedir. MaliyeƟ 50 milyon 
avroyu aşan projeler stratejik yaƨrım olarak nitelendirilebilecekƟr. Stratejik yaƨrımlarda kamu 
mülkiyeƟnin payı yüzde 50'ye düşürülmüştür. Stratejik yaƨrımlar öncelikle TEN-T ulaşƨrma 
altyapısındaki projelere yönelikƟr. 
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Arnavutluk Gayri Safi Yurt İçi Hasıla'nın 2024 Yılının İlk Çeyreğine 
İlişkin Son Instat Verileri, İmalat Sanayinin Yıllık %6,8 Oranında 
Düşüş Kaydeƫğini Gösterdi 

Sanayi sektörü Arnavutluk ihracaƨnın kalbi olsa da Ocak-Mart 2024'te üst üste dördüncü 
çeyrekte düşüş göstererek krizi kalıcı hale geƟrdi. 

2022 yılının son çeyreğinden iƟbaren, başta ihracata yönelik olanlar olmak üzere işleme 
tesisleri, Euro'daki devalüasyonun, asgari ücreƩeki arƨşın ve Ukrayna'daki savaş sonrası 
yaşanan enflasyon krizinin yaraƴğı kayıplar nedeniyle sistemaƟk bir faaliyet düşüşü yaşıyor. 
Piyasa kaynakları, iflasların çoğunun giyim ve ayakkabı imalaƨ sektöründe yaşandığını 
belirƟyor. İç faktörlerin yanı sıra ihracat pazarlarındaki talebin azalmasından da fabrikalar 
etkilendi. 
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Mısır'da Kabine Değişikliği 

Bugün iƟbarıyla Mısır HükümeƟ'nde görev alacak olan yeni bakanların isimleri açıklanmışƨr. 

Ticaret ve Sanayi Bakanlığı ayrılmış, sanayi kısmı Ulaşƨrma Bakanlığına bağlanmış, Ticaret 
Bakanlığı ise Yaƨrım ve Dış Ticaret Bakanlığına dönüştürülmüştür. 

GAFI (Yabancı Yaƨrım Genel Otoritesi)'nin durumu ile alakalı olarak henüz açıklama 
yapılmamışƨr. 
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Mobilya ve Dekorasyon Ürünleri Zinciri Depot Konkordato 
Başvurusunda Bulundu 

Almanya medyasında yer alan haberlere göre; mobilya ve ev aksesuarları perakendecisi 
Depot, Aschaffenburg şehri yerel mahkemesinde konkordato başvurusunda bulundu. ŞirkeƟn 
Almanya çapında yaklaşık 300 şubesinin yanı sıra İsviçre ve Avusturya'da da mağazası 
bulunmaktadır. Almanya'daki zincirde geçen yıl yaklaşık 4.400 çalışan isƟhdam ediliyordu. The 
Gries Deco Company isimli ana şirkeƟn bu süreçte yeniden yapılandırılması öngörülüyor. 
ŞirkeƟn Ɵcari faaliyetlerinin korona salgını ile birlikte düşmeye başladığı, korona öncesinde 
410 Milyon Euro ciroya ulaşan şirkeƟn, 2023 yılında 330 milyon Euro’luk saƨş kaydeƫği 
yapılan haberlerde belirƟlmektedir. Alman medyasında, şirkeƟn likidite durumunun iyi 
olduğu, mevcut 90 kadar mağazanın durumunun tekrar gözden geçirileceği ve markanın 
yeniden yapılanma ile faaliyetlerine devam edebileceği yönünde yorumlara yer verilmektedir. 

Öte yandan, 2024 yılının ilk yarısında Almanya’da yıllık cirosu 10 milyon Euro’nun üzerinde 
olan 162 işletmenin konkordato başvurusunda bulunduğu, bunun bir önceki senenin aynı 
dönemine kıyasla %41 arƨşa tekabül eƫği, en çok konkordato başvurusunun perakende, 
makine, otomobil yan sanayi ve gayrimenkul sektörlerinde gerçekleşƟği de kaydedilmektedir. 

 

 


